
Síntese 
19 de dezembro de 2013

1

Diário Oficial da União - Nº 246 - Seção 3 - pág. 201Diário Oficial da União - Nº 246 - Seção 2 - pág. 74

Diário Oficial da União - Nº 246 - Seção 3 - pág. 200 Diário Oficial da União - Nº 246 - Seção 3 - pág. 204

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA N° 296, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XI, combinado com o artigo 
204, inciso I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista 
as disposições constantes da Resolução nº 59/CSMPM, de 22 de junho de 2009 
e Termo de Deliberação nº 1/206ª Sessão Ordinária - Processo nº 258/CSMPM, 
resolve:

 Autorizar o afastamento da Dra. REJANE BATISTA DE SOUZA BAR-
BOSA, Procuradora de Justiça Militar, no período de 30 de janeiro a 28 de feverei-
ro de 2014, para elaboração de trabalho de conclusão de curso de pós-graduação 
lato sensu - especialização em Direito e Processo Penal - promovido pela Academia 
Brasileira de Direito Constitucional.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 138/2013

Termo de Credenciamento nº 138/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a RENAL SERVICES LTDA. Objeto: Prestação de serviços médicos aos 
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do 
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de 
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa 
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPF: 2013NE000070, de 23.01.2013. Elemento de despesa no 
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPT: 2013NE000048, de 30.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Em-
penho no MPDFT: 2013NE0001969, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente 
Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Mar-
celo de Oliveira Fiuza Chaves, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 328/2013

Termo de Credenciamento nº 328/2013, celebrado entre o Ministério Público da 
União e a B & M OFTALMOLOGIA LTDA . Objeto: Prestação de serviços médi-
cos aos membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas 
do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público 
Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de 
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibi-
lidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa 
no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota 
de Empenho no MPF: 2013NE000070, de 23.01.2013. Elemento de despesa no 
MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de 
Empenho no MPT: 2013NE000048, de 30.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Em-
penho no MPM: 2013NE000033, de 04.01.2013. Elemento de despesa no MPDFT: 
33.90.39. Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Em-
penho no MPDFT: 2013NE0001969, de 20.02.2013. Assinatura: Vilson Vicente 
Possamai Junior, Diretor Executivo do Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Eri-
cka Brasil de Menezes Massa, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.012169/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de manutenção do paisagismo 
referente aos jardins externos e internos do Edifício Sede da Procuradoria de Jus-
tiça Militar em Campo Grande PJM/MS, situada na Rua XV de Novembro, 2212 
Jardim dos Estados, Campo Grande/MS. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 
19/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h45. Endereço: Rua Xv de Novembro 
Jardim Dos Estados - CAMPO GRANDE - MS. Entrega das Propostas: a partir 
de 19/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 
07/01/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital 
do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou http:// www. 
mpm. mp. br/ pregao- eletronico.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 18/12/2013) 200008-00001-2013NE000037


